ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:  3260   /QĐ-UBND                   Bình Thuận,  ngày  30  tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung quy hoạch cụm công nghiệp Nam Hà 3 tại xã Đông Hà,

huyện Đức Linh vào Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp của tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017-NĐ-CP

ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BCT ngày 31 tháng 8 năm 2017 của

Bộ Công Thương Quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị

định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 2293/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý

hoạt động cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Văn bản số 9158/BCT-CTĐP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của

Bộ Công Thương về việc bổ sung cụm công nghiệp Nam Hà 3 vào Quy hoạch

phát triển các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 2897/TTr-SCT ngày

03 tháng 11 năm 2020, Báo cáo thẩm định số 2896/BC-SCT ngày 03 tháng 11

năm 2020 và Công văn số 3209/SCT-QLCN ngày 03 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung cụm công nghiệp Nam Hà 3 vào Quy hoạch

phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Thuận đến năm 2020 với các nội dung sau:

1. Diện tích: 20,1 ha;

2. Địa điểm: Xã Đông Hà, huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận;

2

3. Ngành nghề thu hút đầu tư: Chế biến gỗ công nghiệp và các sản

phẩm từ gỗ; sản xuất các sản phẩm từ nguyên liệu cao su (sản xuất găng tay y

tế), hàng gia dụng; chế biến các sản phẩm nông nghiệp, thực phẩm hiện có ở

địa phương; gia công may mặc, giày da, lắp ráp linh kiện điện tử, các ngành

công nghiệp phụ trợ; vật liệu xây dựng, trang trí nội thất.

(Có bản đồ vị trí cụm công nghiệp Nam Hà 3 đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở

Công Thương và Ủy ban nhân dân huyện Đức Linh thực hiện bổ sung vào

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2021 – 2025

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công

Thương, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đức

Linh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đông Hà, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương;

- Cục Công Thương địa phương;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Tuấn Phong;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT. Thuần

                    CHỦ TỊCH

               Nguyễn Ngọc Hai

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-12-30T14:03:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hai<hainn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-12-30T14:03:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!